Résumé commun

VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Raphaél BLANCHARD

M. Edouard BARON

Mme Badia ALLARD

Mme Kim DUNTZE

Mme Brigitte BLONDEAU

Mme Brigitte BLONDEAU

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 12 MAI 2025
ORDRE DU JOUR

CM-2025-91

CM-2025-92

CM-2025-93

CM-2025-94

CM-2025-95

CM-2025-96

CM-2025-97

CM-2025-98

CM-2025-99

Procés-verbal de la séance du Conseil municipal
du 17 mars 2025

Approbation

ADMINISTRATION

Taxe Fonciére

Contréle coordonné de 14 communes

Rapport d'observations définitives de la Chambre
Régionale des Comptes Grand Est
Communication au conseil

Débat

FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES

Association Francaise du Conseil des Communes
et Régions d'Europe

Adhésion

ADMINISTRATION

Aide a I'achat d'un vélo

Reconduction du dispositif

Versement des aides

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Convention Territoriale Globale avec la Caisse
d'Allocations Familiales de la Marne
Renouvellement pour la période 2026-2030
SOLIDARITE ET SANTE

Projet "Tous parents, tous différents"
Convention cadre de partenariat avec le Service
d'Accompagnement a la Vie Sociale du
Groupement pour la Professionnalisation et
I'Epanouissement des Adultes et Jeunes
Handicapés

SOLIDARITE ET SANTE

Féte familiale champétre au Parc de Champagne
Mise a disposition de moyens

Convention avec le Secours Populaire Francais -
Délégation de la Marne

SOLIDARITE ET SANTE

Jogging en jupe 2025

11éme édition

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association des étudiants
sages-femmes de Reims

SOLIDARITE ET SANTE



Résumé commun

Mme Marie-Thérése PICOT

M. Edouard BARON

M. Edouard BARON

M. Edouard BARON

M. Edouard BARON

Mme Laurence BILLY

M. Freddy THOMAS

M. Alban DOMINICY

Mme Brigitte BLONDEAU

M. Raphaél BLANCHARD

CM-2025-100

CM-2025-101

CM-2025-102

CM-2025-103

CM-2025-104

CM-2025-105

CM-2025-106

CM-2025-107

CM-2025-108

CM-2025-109

Association des Maisons de Quartier de Reims
Mise a disposition de moyens

Attribution de subventions

Convention-cadre

Avenant 9

SOLIDARITE ET SANTE

SA d'HLM Plurial Novilia

Réhabilitation de 13 logements locatifs sociaux
Quartier Chalet/Tunisie

Garantie d'emprunt

FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia

Réhabilitation de 41 logements locatifs sociaux
Quartier Murigny

Garantie d'emprunt

FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia

Réhabilitation de 105 logements locatifs sociaux
Quartier des Chatillons

Garantie d'emprunt

FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia

Réhabilitation de 106 logements locatifs sociaux
Quartier Wilson

Garantie d'emprunt

FINANCES

Accompagnement d'Eléves en Situation de
Handicap sur le temps de pause méridienne dans
le premier degré

Convention avec le Rectorat de I'Académie de
Reims

SOLIDARITE ET SANTE

Dispositifs Enfance - Jeunesse 2025
Reims Activ'été - Festiv'été

Attribution de Subventions

Modalités d'Organisation et de Gestion
Complément

Avenants a Conventions

Conventions

SPORTS ET LOISIRS

Reims Urban Nature, Un été a Reims, Reims
Activ'été et Festiv'été

Convention de partenariat avec Champagne FM
SPORT ET LOISIRS

Mise en vente des produits "Je suis rémois"
Tarifs 2025

Complément

FINANCES

Participation a la finale de coupe de France de
football

Samedi 24 mai 2025

SPORT ET LOISIRS
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. Corentin CENTA

. Corentin CENTA

. Corentin CENTA

. Raphaél BLANCHARD

. Claude GACHET

. Claude GACHET

. Claude GACHET

. Claude GACHET

. Claude GACHET

CM-2025-110

CM-2025-111

CM-2025-112

CM-2025-113

CM-2025-114

CM-2025-115

CM-2025-116

CM-2025-117

CM-2025-118

2¢me meeting des sacres

Attribution de subvention

Convention avec l'association Stade de Reims
Natation

Avenant 1

SPORT ET LOISIRS

Cérémonie du sport rémois

Attribution de subvention

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Médias Saint Jean
Baptiste de la Salle (RJR Radio Jeunes Reims)
SPORT ET LOISIRS

Deaf Champions League Reims 2025
Attribution de subvention

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Club Sportif des
Sourds de Reims

SPORT ET LOISIRS

Equipe de France féminine de basket-ball
Matchs de préparation a I'EuroBasket féminin
2025

Mise a disposition de moyens

Convention avec la Fédération Frangaise de
Basket-ball

SPORT ET LOISIRS

Course sur route

Corrida "Orgeval dans les Starts"

Mise a disposition de moyens

Convention avec I'Entente Family Stade de Reims
Athlétisme

SPORT ET LOISIRS

Reims Got Game Tournoi de basket 3x3

Mise a disposition de moyens

Convention avec le Reims Champagne Basket
SPORT ET LOISIRS

Tournoi de basket 3x3

Open Plus Access

Mise a disposition de moyens

Convention avec le Comité Marne de basketball
SPORT ET LOISIRS

Stages foot passion 2025

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Foot Passion
SPORT ET LOISIRS

Concerts a la Piscine Talleyrand

Mise a disposition de moyens
Convention avec les Flaneries Musicales
SPORT ET LOISIRS



Résumé commun

M. Pascal LABELLE

M. Vincent VERSTRAETE

Mme Catherine CHOPART

M. Patrick TCHANGA

M. Pascal LABELLE

M. Kevin PONCIN

M. Kevin PONCIN

M. Kevin PONCIN

CM-2025-119

CM-2025-120

CM-2025-121

CM-2025-122

CM-2025-123

CM-2025-124

CM-2025-125

CM-2025-126

80éme anniversaire de la Reddition

Concert de la Paix

Attribution de subvention

Mise a disposition de moyens

Convention avec la Fondation Charles de Gaulle
CULTURE ET PATRIMOINE

Immeuble rue du Barbatre a Reims
Restauration de la Fontaine des Carmes
Convention de partenariat

CULTURE ET PATRIMOINE

Concours Trophée Mille

Attribution de subvention

Convention de financement avec l'association
Mille & un ! et la Communauté urbaine du Grand
Reims

CULTURE ET PATRIMOINE

Structures culturelles
Attributions de subventions
Convention

Avenants

CULTURE ET PATRIMOINE

"I'Eté sera show !"

Appel a projets 2025

Attribution de subventions

Conventions financiéres et contrats de cession de
droits

CULTURE ET PATRIMOINE

Planétarium de Reims

Festival "Des étoiles plein les yeux"
Conférences "Programme spatial chinois" et
"Astronomie chinoise"

Mises a disposition de moyens

Conventions de partenariat avec la Bibliothéque
départementale de prét et I'Institut Confucius
CULTURE ET PATRIMOINE

Soirée "Nocturnes de I'Histoire" - 4éme édition
Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec I'Association des
Professeurs d'histoire-Géographie Régionale
Champagne-Ardenne

CULTURE ET PATRIMOINE

Conservatoire 8 Rayonnement Régional
Projet Chorale cycle 3

Mise a disposition de moyens

Convention avec le collége Georges Braque
CULTURE ET PATRIMOINE



Mme Armelle SIMON

Mme Catherine COUTANT

Mme Catherine CHOPART

Mme Charlotte D’HARCOURT

M. Alban DOMINICY

M. Kevin PONCIN

Mme Marie-Inés ROMELLE

Mme Laurence BILLY

M. Franck NOEL

Mme-Nathalie MIRAVETE
M. Vincent VERSTRAETE

Mme Laurence BILLY

CM-2025-127

CM-2025-128

CM-2025-129

CM-2025-130

CM-2025-131

CM-2025-132

CM-2025-133

CM-2025-134

CM-2025-135

CM-2025-136

CM-2025-137

La Fileuse, friche artistique

Actions de professionnalisation

Organisation de workshops

Participation de la Ville

Mise a disposition de moyens

Conventions de partenariat avec la compagnie
Galilée et I'eécole MJM Graphic Design
CULTURE ET PATRIMOINE

Association "Amis du vieux Bétheny"
Convention de partenariat
CULTURE ET PATRIMOINE

Musée du Fort de la Pompelle

Accueil expérimental du projet Persona
Convention de partenariat avec la Société Femme
Fatale Studio

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée Nomade

Quartier des Chatillons

Convention de partenariat avec la SA d'HLM
Plurial Novilia

Convention d'occupation avec Alpha Logement
CULTURE ET PATRIMOINE

Evénements et projets culturels et artistiques
Contrats de cession de droits d'auteur
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheques de Reims
Charte des bibliothéques d'école
CULTURE ET PATRIMOINE

Espace Reims Commerce

Accompagnement des commergants et artisans
Convention de partenariat 2025-2026 avec le
Tribunal de Commerce de Reims
COMMERCE, ANIMATIONS

Concours Eclats d'Art - Prix des Métiers d'Art de la
Ville

Conventions de partenariat 2025

Convention de mise a disposition de I'Office de
Tourisme du Grand Reims

COMMERCE, ANIMATIONS

Quartiers prioritaires de la politique de la Ville
Majoration de la Nouvelle Bonification Indiciaire
Agents de Police Municipale
ADMINISTRATION

Révision du Schéma de Cohérence Territoriale
Avis sur le projet
ADMINISTRATION

Agence d'urbanisme, de développement et de
prospective de la Région de Reims
Attribution de subvention

Convention financiére 2025

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
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Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Dany CHRISTOPHE

Mme Randa DIYA

Mme Catherine CHOPART

Mme Touria DOUAH

Mme Touria DOUAH

Mme Touria DOUAH

Mme Touria DOUAH

M. Yann VELLY

Mme Elizabeth VASSEUR

CM-2025-138

CM-2025-139

CM-2025-140

CM-2025-141

CM-2025-142

CM-2025-143

CM-2025-144

CM-2025-145

CM-2025-146

CM-2025-147

CM-2025-148

Certificats d'économies d'énergie
Convention avec CertiNergy

Avenant 1

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Suivi énergétique des batiments communaux
Accés aux données techniques contractuelles et
de consommations

Interface de Programmation d'Application
Convention avec GRDF

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Stationnement payant

Paiement dématérialisé

Convention de mandat avec la société Easy Park
Avenant 1

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Déplacement temporaire du Marché Jean Moulin
Dénomination provisoire du marché pendant la
durée des travaux

Tarifs des services municipaux 2025
Modification

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Parking a proximité du Stade Auguste Delaune
Dénomination
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Immeuble industriel sis rue Maurice Prévoteau
a Reims La Neuvillette

Cession

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Emprise sise a Reims rue Gabriel Voisin
Cession
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Reconstruction du Musée des Beaux-Arts
Déplacement d'ouvrages électriques
Convention de servitude au profit d'/ENEDIS
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Acquisitions - cessions 2024

Bilan

Communication au Conseil

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Installations classées pour la protection de
I'environnement

Communication au Conseil municipal
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Délégation de Service Public des activités
événementielles, de congres et d'exposition
Convention

ADMINISTRATION



Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Arnaud ROBINET

CM-2025-149

CM-2025-150

CM-2025-151

Marché de Réaménagement des Promenades -
phase 2

Protocole transactionnel avec la Société Belle
Environnement

ADMINISTRATION

Conventions de groupements de commandes
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



